Sorteo del viernes, 16 de octubre de 2020.

05 11

35

50

04 10

Recaudacion: 58.756.038,00 €. Destinado a premios: 29.378.019,00 €.

Reparto de premios

Categorias Importe premios
(N° + Soles) de la categoria
12(5+2) 10.576.086,84 €
22(5+1) 2.497.131,62 €
32 (5) 881.340,57 €
43 (4 +2) 293.780,19 €
53 (4 + 1) 264.402,17 €
62 (4) 205.646,13 €
72 (3+2) 176.268,11 €
82 (2 + 2) 910.718,59 €
92 (3 +1) 881.340,57 €
102 (3) 1.263.254,82 €
112 (1 +2) 2.291.485,48 €
122 (2 +1) 5.611.201,63 €

Combinaciones
premiadas en
Europa

51

893

1.670

2.396

35.078

43.208

80.901

188.029

643.114

Combinaciones
premiadas en
Espafa

34

69

94

1.214

1.410

2.588

6.202

20.239

Premio por
combinacién

58.807.427,70
€

2.497.131,60 €

146.890,00 €

5.760,30 €

296,00 €

123,10 €

73,50 €

25,90 €

20,30 €

15,60 €

12,10 €

8,70 €

Importe
destinado a
bote

10.000.000
€

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 16 de octubre, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria en Espafia.

Existe UNA apuesta acertante de Primera Categoria (5 + 2) que ha sido validada en ESLOVAQUIA.

Para el proximo viernes, 23 de octubre de 2020, el bote es de: 10.000.000 €.

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonara el importe del premio superior.



Para consultar si su boleto est4 premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
WWW.juegosonce.es.



http://www.juegosonce.es

