

Sorteo del viernes, 16 de octubre de 2020.



Recaudación: 58.756.038,00 €. Destinado a premios: 29.378.019,00 €.

Reparto de premios

Categorías (Nº + Soles)	Importe premios de la categoría	Combinaciones premiadas en Europa	Combinaciones premiadas en España	Premio por combinación	Importe destinado a bote
1 ^a (5 + 2)	10.576.086,84 €	1	0	58.807.427,70 €	10.000.000 €
2ª (5 + 1)	2.497.131,62 €	1	0	2.497.131,60 €	0,00€
3 ^a (5)	881.340,57 €	6	0	146.890,00 €	0,00€
4ª (4 + 2)	293.780,19 €	51	3	5.760,30 €	0,00€
5 ^a (4 + 1)	264.402,17 €	893	34	296,00 €	0,00€
6 ^a (4)	205.646,13 €	1.670	69	123,10 €	0,00€
7 ^a (3 + 2)	176.268,11 €	2.396	94	73,50 €	0,00€
8 ^a (2 + 2)	910.718,59 €	35.078	1.214	25,90 €	0,00€
9 ^a (3 + 1)	881.340,57 €	43.208	1.410	20,30 €	0,00€
10 ^a (3)	1.263.254,82 €	80.901	2.588	15,60 €	0,00€
11 ^a (1 + 2)	2.291.485,48 €	188.029	6.202	12,10 €	0,00€
12 ^a (2 + 1)	5.611.201,63 €	643.114	20.239	8,70 €	0,00€

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 16 de octubre, no han aparecido acertantes de Primera Categoría en España.

Existe UNA apuesta acertante de Primera Categoria (5 + 2) que ha sido validada en ESLOVAQUIA.

Para el próximo viernes, 23 de octubre de 2020, el bote es de: 10.000.000 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma combinación, se abonará el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto está premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web www.juegosonce.es .					